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EXP. NO. CM-2023-176

 FECHA: 02/11/2023

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 13/10/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

CARTA DE 

COMPROMISO 

VELEZ IMPORT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL

1 2,000 CAJA
BANDA ELÁSTICA NO. 18, CAJITA DE 100 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA CONTENIENDO 100 

CAJITAS.
RD$18.95 RD$37,900.00

2 10,000 UNIDAD
BOLÍGRAFOS, 034 MEDIUM, PUNTO MEDIO DE 034MM (MILÍMETROS) CUERPO COLOR 

AZUL. PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12/1
RD$5.25 RD$52,500.00

3 4,000 UNIDAD
LÁPICES DE CARBÓN, EN MADERA, HB2, o NO. 2, PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 UNIDADES.  

EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS.
RD$4.25 RD$17,000.00

4 432 UNIDAD CERA PARA CONTAR, NO TÓXICO, ANTIBACTERIANA, ENVASE PLÁSTICO DE  14 GRAMOS. RD$45.00 RD$19,440.00

5 576 UNIDAD FELPAS FINAS DE PUNTA REDONDA (0.7 MM) TINTA AZUL, CAJITA CON 12 UNIDADES) RD$22.00 RD$12,672.00

6 2,000 ROLLO
PAPEL TÉRMICO, TAMAÑO 3 1/8´´X 150 METROS PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: 

EN CAJA DE 50 UNIDAD.
RD$30.25 RD$60,500.00

7 600 UNIDAD

PERFORADORA DE 2 HOYOS CON UNA SOLA OPERACIÓN PERFORA HASTA 10 A 20 HOJAS 

PRESENTACIÓN EN COLOR NEGRO. ESTRUCTURA TOTALMENTE METÁLICA. REGLA 

INDICADORA PARA UNA PERFECTA UBICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS A PERFORAR. 

DEPÓSITO PARA ALMACENAR EL PAPEL PERFORADO.

RD$219.00 RD$131,400.00

8 5,000 UNIDAD
SOBRES MANILA, PAPEL GRUESO, TAMAÑO 10´´X 13´´(PULGADAS), SOLAPA ENGOMADA, 

PRESENTACIÓN: EN EMPAQUE DE CAJA DE 500/1 UNIDADES.
RD$4.55 RD$22,750.00

9 2,360 UNIDAD
LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR 

BLANCA/AMARILLA
RD$40.95 RD$96,642.00

10 1,800 UNIDAD
LIBRETA RAYADA 5 X 8 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR 

BLANCA/AMARILLA
RD$24.00 RD$43,200.00

11 144 UNIDAD
TABLA DE APOYO 8 /12 X 11 PULGADAS (CON VARIACIÓN POSITIVA DE 1.5 PULAGAS) 

PLÁSTICAS
RD$125.00 RD$18,000.00

12 432 UNIDAD REGLA DE 12 PULGADAS, DE PLASTICO, TRANSPARENTE. RD$5.00 RD$2,160.00

13 4,500 UNIDAD

DVD+R DISCO ÓPTICO PARA EL ALMACENAMIENTO DIGITAL DE IMAGEN, SONIDOS Y 

DATOS, CON CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE 4.7 GB (GIGA BYTES), HASTA 16X DE 

VELOCIDAD DE ESCRITURA, CON SOBRE INCLUIDO.

RD$12.00 RD$54,000.00

14 4,000 UNIDAD

DVD-R DISCO ÓPTICO PARA EL ALMACENAMIENTO DIGITAL DE IMAGEN, SONIDOS Y 

DATOS, CON CAPACIDAD D EALMACENAMIENTO DE 4.7 GB (GIGA BYTES), HASTA 16X DE 

VELOCIDAD DE ESCRITURA, CON SOBRE INCLUIDO

RD$23.50 RD$94,000.00

15 3 UNIDAD PIZARRAS MÁGICAS 48 X 96, CON BORDE DE METAL, COLOR BLANCA RD$6,190.00 RD$18,570.00

SUBTOTAL

ITBIS (18%)

TOTAL

CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ USO A NIVEL NACIONAL.

EMPRESA INVITADA: 

ONCE (11)
OFERTA RECIBIDA:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 

20/10/2023

VELEZ IMPORT, SRL

OBSERVACIÓN

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORDETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

OBSERVACIONES

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

OFERTA EVALUADA POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN

*Proveedor presentó muestras.

*Ítem No. 2: no cumple debido a que no es calibre 034.

*Ítems No. 3 y 15 exentos de ITBIS.

RD$680,734.00

RD$116,129.52

RD$796,863.52

CRÉDITO 30 DÍAS 

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

MARCA: Velez

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: Talbot

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  NO

MARCA: Talbot

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: Red Star

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES

FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

MARCA: Talbot

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: N/A

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: Printek

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: N/A

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: Artesco

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: Talbot

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: N/A

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: Sislo

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: Beifa

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: Maxell

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ

MARCA: Verbatin

ENTREGA: 1 a 10 dias laborables

GARANTÍA: N/A

CUMPLE:  SÍ
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